

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Grudzień i styczeń to czas tradycyjnych spotkań opłatkowych. To coroczne wydarzenie, podczas którego ludzie spotykają się, by dzielić się opłatkiem i składać życzenia na zbliżające się święta i Nowy Rok. Te wyjątkowe chwile jedności, wspólnoty i tradycji, są elementem naszej polskiej kultury.

CZWARTEK | 25 stycznia 2024 | Nr 94 | GAZETA BEZPŁATNA | email: supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

Rozmowa z Józefem Gawronem, wicemarszałkiem województwa małopolskiego

Ta kadencja była czasem rozwoju regionu tarnowskiego. Dlatego dalej wspólnie kontynuujemy to, co dobre

- Dobiega końca kadencja samorządu wojewódzkiego. Dość specyficzna kadencja...

- Rzeczywiście. I to z kilku powodów. Mamy za sobą pandemię, niemal za ścianą toczy się wojna na Ukrainie. Kadencja z powodów kolizji terminów wyborczych została wydłużona o pół roku. To wymagało przewartościowania pewnych planów.

- Ale z takimi problemami borykały się również inne samorządy w kraju.

- Zgoda. Ale Małopolska te turbulencje odczuła dużo mocniej. Prosty przykład. Telewizja BBC relacjonuje z krakowskiego Rynku, jaka jest sytuacja na froncie. To od razu odstrasza turystów przed odwiedzinami. Rozmawiałem niedawno z panem Kazimierzem Kurczabem, dyrektorem tarnowskiego muzeum, który mówił mi, że z powodu pandemii drastycznie spadła liczba turystów z Japonii, którzy całymi autokarami odwiedzali Zalipie na Powiślu a później reklamowali ten uroczy zakątek w świecie. Takie mamy fakty. Ale nie wpadajmy może w defetyzm.

- No to w takim razie optymistycznie. Tak zwanych pomnikowe inwestycje z lat 2018-2023?

- Bez wątplenia najbardziej widoczne są te drogowe czy infrastrukturalne.

- Bo najbardziej rzucają się w oczy i są najdroższe?

- Też, ale jeśli są przy okazji dobrze wykonane, a te zrobione przez nas są, służą wszystkim przez lata. Niedawno oddaliśmy do użytku połączenie węzła autostra-



dowego autostrady A4 w Wierchosławicach z mościcą Strefą Aktywności Gospodarczej. Przez ponad dekadę nasi poprzednicy próbowali wziąć się za bary z tym problemem. Bezskutecznie. Przecież to urało przyzwoitości i wszelkim zasadom bezpieczeństwa, że TIR-y przemykały między prywatnymi domami. A teraz mamy piękny most, najdłuższy w Małopolsce i jeden z najdłuższych w kraju. Mierzy on, przypomnę, 813 metrów. Wartość całej inwestycji to ponad 170 milionów złotych. Dalej, nasze nowe okno na świat w kierunku stolicy. Most w Borusowej, łączący Małopolskę z województwem świętokrzyskim. Długość? Siedemset metrów. Wartość - 27,5 mln zł. To takie pierwsze skojarzenia. Ale jeśli jednym z naszych priorytetów jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu jazdy dla kierowców, to trzeba też myśleć o inwestycjach nieco mniejszego kalibru, ale bardzo ułatwiających życie lokalnej społeczności.

- Na szczęście w zapomnienie odchodzi horror drogowy, który przeżywali mieszkańcy Tuchowa czy Dąbrowy Tarnowskiej, gdy strach było wyjść z domu.

- A wkrótce z ulgą odetchną mieszkańcy Szczurowej, Hubienic czy Kozłowa. Bardzo chcielibyśmy wyprowadzić ruch ciężkich samochodów czy tranzytu również w Lisiej Górze. W planach jest także drugi i trzeci etap budowy połączenia drogowego łącznika autostrady w Bochni z drogą 94, czy węzła w Brzesku. Bardzo się cieszę, że udało się rozbudować drogę 973 na odcinku Żabno - Kozłów.

dokończenie na stronie 7

Powiat tarnowski

0 inwestycjach na nowym moście

W konferencji prasowej podsumowującej inwestycje zrealizowane na ziemi tarnowskiej, bocheńskiej i dąbrowskiej w latach 2018-2023, w tym nowo otwarty łącznik autostrady A4 w Wierchosławicach z SAG w Tarnowie wzięli udział przedstawiciele Zarządu Województwa Małopolskiego: marszałek Witold Kozłowski, wicemarszałkowie Łukasz Smółka, Józef Gawron i członek zarządu Marta Malec-Lech, a także radna województwa Anna Mikosz.

Obecna była również poseł Anna Pieczarka, władze powiatu tarnowskiego

na czele ze starostą Romanem Łuczarem i wicestarostą Jackiem Hudymą, wójt gminy Wierchosławice Andrzej Mróz oraz dyrektorowie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie.

- Inwestycje drogowe realizowane przez Zarząd województwa to nowa jakość podróżowania, ale też zwiększone bezpieczeństwo i szybszy rozwój gospodarczy poszczególnych regionów województwa. To konsekwentna realizacja założenia zrównoważonego rozwoju naszej Małopolski - mówi Marszałek Małopolski Witold Kozłowski.

Ostatnie pięć lat to czas realizacji dużych inwestycji drogowych w regionie tarnowskim. Powstała tu m. in. obwodnica

Tuchowa, wyprowadzająca ruch z centrum wschodnią stroną miejscowości, a także rozbudowa drogi wojewódzkiej 973 Żabno-Kozłów. Powiśle dąbrowskie zyskało most w Borusowej na rzece Wisła wraz z infrastrukturą towarzyszącą, łączący województwo małopolskie ze świętokrzyskim, a także nowe obwodnice - Szczurowej oraz Kozłowa i Hubienic, będącą w trakcie realizacji. Łącznie na wszystkie te zrealizowane inwestycje województwo małopolskie przeznaczyło ponad pół miliarda złotych.

Największą z podejmowanych w tym regionie inwestycji drogowych i jednocześnie największą w Małopolsce było otwarte w grudniu ubiegłego roku połączenie



węzła autostrady A4 w Wierchosławicach ze Strefą Aktywności Gospodarczej w Tarnowie-Mościcach. Całkowita wartość wykonania nowego odcinka drogi wojewódzkiej, łączącego wierchosławicki węzeł autostradowy z Mościcami i dalej ze

Strefą Aktywności Gospodarczej w Tarnowie to ponad 170 mln zł. Dofinansowanie z Funduszy Europejskich wyniosło niemal 134 mln zł, a z budżetu państwa - ponad 13 mln zł.

dokończenie na stronie 3

Budżet gminy Brzesko na 2024 rok

Najważniejszym punktem grudniowej sesji Rady Miejskiej było zatwierdzenie budżetu na 2024 rok. Uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie – w obradach uczestniczyło 19 radnych i wszyscy zgodnie głosowali „za”.

Dochody gminy w 2024 roku zostały ustalone w wysokości 198 555 730,66 zł. Wydatki zaplanowano na poziomie 205 107 730,66 zł. Deficyt, który wyniesie 6 552 000 zł, zostanie pokryty z nadwyżek pieniężnych na bieżącym rachunku (312 000 zł) oraz z zaciąganych pożyczek (6 240 000 zł). W budżecie zabezpieczono środki na rezerwę ogólną (400 000 zł) i rezerwy celowe (1 728 000 zł).

Tradycyjnie największa część budżetu po stronie wydatków związana jest z oświatą i wychowaniem. Brzescy radni przeznaczyli na realizację zadań w tym zakresie aż 89 014 838,66 zł (52,25 procent ogółu zaplanowanych wydatków). Na drugim miejscu znajdują się wydatki dotyczące kultury fizycznej (22 706 260,72), a składają się na nie głównie koszty utrzymania, remontów i budowy obiektów sportowych. Na zadania związane z gospodarką komunalną i ochroną środowiska przeznaczono 15 342 065 zł. Tyle kosztuje roczne oczyszczanie miast i wsi, utrzymanie zieleni, ochrona powietrza, ochrona dla zwierząt, oświetlenie

ulic oraz pozostałe działania w ramach gospodarki odpadami.

Na wydatki dotyczące transportu i łączności brzeski samorząd planuje wydać 13 553 795,41 zł, w tym między innymi 1 350 000 zł na lokalny transport zbiorowy, 150 tysięcy na utrzymywanie i funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych oraz ponad 10 milionów na inwestycje drogowe. Największa z nich to kontynuacja remontów gminnych dróg w obrębie Brzeska (osiedla i śródmieście), na którą w 2024 roku przeznaczono ponad 6 milionów złotych. Spore inwestycje realizowane też będą w zakresie oświaty i sportu. Zakończona zostanie budowa miasteczka rowerowego i placu zabaw



przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku, na którą w nowym roku Urząd Miejski wyda blisko 2,5 mln zł. W 2024 w całości zostanie zrealizowana

budowa dwóch przyszkolnych sal sportowych – W Buczu i Porebie Spytkowskiej, a w budżecie na te zadania zapisano łącznie 7,1 mln zł.

Samochód dla OSP Szczepanów



Jednostka OSP ze Szczepanowa wzbogaciła się o średni samochód ratowniczo-gaśniczy typu GBA. W Urzędzie Miejskim w Brzesku odbyło się spotkanie, w którym komendant powiatowy PSP Brzesko starszy brygadier Janusz Potera w obecności burmistrza Brzeska Tomasza Latochy przekazał szczepanowskim strażakom decyzję o przekazaniu pojazdu, który do tej pory używany był przez brzeską zawodową straż pożarną.

Decyzję podjął komendant wojewódzki PSP w Krakowie, nadbrygadier Piotr Filipek. Ten cenny noworoczny upominek odebrali prezes zarządu OSP Szczepanów Zdzisław Reczek oraz wiceprezes Dominik Palka. Przekazany samochód typu GBA 2,5/25 to pojazd na podwoziu MAN TGM 13.280 i napędzie 4x4. W pierwszej kolejności wykorzystywany jest do usuwania skutków anomalii pogodowych oraz gaszenia pożarów nieużytków i kompleksów leśnych. Służy też w akcjach ratunkowych związanych z wypadkami drogowymi. Obsługiwane przez 6-osobową załogę auto wyposażone jest w zbiornik wody o pojemności 2500 litrów oraz zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 250 litrów.

Brzesko w cyberprzestrzeni

Urząd Miejski przystępuje do realizacji projektu „Cyberbezpiecznie w Brzesku” będącego rezultatem strategicznego podejścia do działań związanych z cyfryzacją. Brzeski samorząd na zadania w tym zakresie pozyskał dofinansowanie w wysokości ponad 800 tysięcy złotych z puli unijnych środków będących w dyspozycji Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy.

Całkowity koszt działań mających na celu zapewnienie stuprocentowego bezpieczeństwa w środowisku cyfrowym wyniesie ma 868 950 złotych. Pozyskane dofinansowanie stanowi 93 procent tej kwoty i wynosi 808 123,94 zł. Wkład własny gminy w to przedsięwzięcie to 60 826,06 zł.

Realizacja projektu „Cyberbezpiecznie w Brzesku” przebiegać będzie trzytorowo, a jego głównymi celami są: zwiększenie ochrony przed atakami i wyciekami danych, podniesienie świadomości i kompetencji pracowników, aktualizacja Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji oraz rozwój infrastruktury IT (urządzeń techniki informatycznej). Najważniejsze w tym wszystkim jest zwiększenie bezpieczeństwa w procedowaniu

spraw dotyczących każdego mieszkańca gminy. Wdrażane oprogramowanie będzie miało między innymi takie funkcje jak powiększenie tekstu dla osób słabowidzących i niewidomych, czy przekształcenie mowy na tekst dla niesłyszących. Projekt obejmie rozbudowę systemu nie tylko w samym Urzędzie Miejskim, ale też w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Zakup i instalacja oprogramowania, gwarantującego zamierzony efekt całego programu, poprzedzona będzie wielopłaszczyznowymi analizami i doradztwem, które przeprowadzi wyspecjalizowana firma, odpowiedzialna również za sporządzenie wszelkiej niezbędnej dokumentacji projektowej i przetargowej. W jej kompetencji będzie również organizacja szkoleń dla pracowników.

Trzy serwery...

We wniosku o dofinansowanie, sporządzonym przez Urząd Miejski, wyszczególnione zostały trzy zadania. Dwa z nich polegają na wspomnianych wcześniej analizach i szkoleniach. W trzecim ujęte są zakup, dostawa oraz instalacja oprogramowania i urządzeń.

W projekcie mowa jest o planowanym zakupie trzech serwerów zapewnia-

jących wzmocnienie stabilności działania systemów, zmniejszenie czynników powodujących przestoje i awarie oraz zwiększenie odporności na zagrożenia zewnętrzne oraz wzrost wydajności przetwarzanych baz danych. Wpływie to pozytywnie na usługi świadczone przez urząd dla mieszkańców i przedsiębiorstw. Jeden z tych serwerów będzie mieć szczególne znaczenie. Jego zadaniem będzie wykrywanie zagrożeń i podejmowanie odpowiednich działań zaradczych.

... i agregat

Doświadczenia ostatnich lat wskazują na uciążliwość występujących przerw w dostawie energii elektrycznej. Nie są one zbyt częste, jednak za każdym razem skutecznie paraliżują pracę Urzędu Miejskiego, w której zasilane prądem komputery i urządzenia są standardowymi i niezbędnymi narzędziami. Już w niedalekiej przyszłości problem przestanie całkowicie istnieć, bowiem w projekcie przewidziany jest zakup agregatu prądotwórczego, gwarantujący pełną samowystarczalność w tym zakresie. Niezależnie od tego planuje się doposażenie infrastruktury zasilania awaryjnego minimalizującego ryzyko utraty danych w przypadku nagłej



przerwy w dostawie energii elektrycznej, co pozwoli na zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa przetwarzania danych. Zakres wszystkich działań ujętych w projekcie jest bardzo szeroki i najeżony mnożstwem terminów zrozumiałych dla wy-

trawnych informatyków. My przedstawiliśmy pokrótce najważniejsze jego punkty i spodziewane efekty, w których najważniejsze jest bezpieczeństwo wszystkich osób korzystających z usług Urzędu Miejskiego w Brzesku.

Powiat tarnowski

O inwestycjach na nowym moście

dokończenie ze strony 1

Pieniądze na ten cel przekazały również samorządy lokalne. Miasto Tarnów wsparło przedsięwzięcie kwotą 6 mln zł, powiat tarnowski dołożył milion zł, a gmina Wierzchosławice 100 tys. zł. Sprawa budowy łącznika nabrała rozpędu po wyborach samorządowych w 2018 roku, gdy

radną województwa małopolskiego, a następnie członkiem zarządu województwa została wybrana Anna Pieczarka. Z jej inicjatywy doszło do spotkania w Starostwie Powiatowym w Tarnowie z udziałem całego nowego zarządu Małopolski i wszystkich zainteresowanych, aby łącznik jak najszybciej powstał. Podpisane zostało porozumie-

nie pomiędzy województwem małopolskim, zainteresowanymi samorządami lokalnymi, a także największym przedsiębiorstwem i pracodawcą w regionie – Grupą Azoty. -To przykład, że duże inwestycje to nie jest kwestia szczęścia, a dobrego planowania środków europejskich, budżetu województwa i budżetu państwa. Wypełnili-

śmy daną na początku naszej kadencji obietnicę i doprowadziliśmy budowę tego mostu do końca – mówi wicemarszałek Łukasz Smółka. Starosta Roman Łucarz jest przekonany, że dzięki tej inwestycji przedsiębiorcy będą chętniej inwestować w Tarnowie i regionie. – Okazuje się, że można dotrzymać słowa, a jednocześnie robić solidną inwestycję taniej i oszczędniej. Dzięki temu zwłaszcza poseł Annie Pieczarce, dzięki której temat budowy łącznika nabrał rozpędu. Była naprawdę mocno zaangażo-

wana i dobrym duchem tego przedsięwzięcia. Wielokrotnie dzwoniła do mnie mówiąc, że musimy zrobić wszystko, aby ten łącznik jak najszybciej powstał. Informowała o kolejnych podejmowanych działaniach w tej sprawie – podkreśla starosta. W planach zarządu Województwa Małopolskiego na najbliższe lata w tym regionie tarnowskim są także budowa połączenia drogowego węzła autostrady A4 Bochnia z DK94 (etap II i III) i węzła Brzesko z DW 768 (etap II) oraz obwodnica Lisiej Góry.

Budżet Powiatu Tarnowskiego na 2024 rok

Wszyscy radni „za”

To jest budżet rozwojowy – twierdzi starosta tarnowski Roman Łucarz. Zaplanowano rekordowe wydatki na inwestycje. Już w wyjściowym projekcie przewidywana jest kwota przeszło 45 mln zł. Rada Powiatu Tarnowskiego jednogłośnie przyjęła uchwałę budżetową powiatu tarnowskiego na 2024 rok.

Dochody prognozowane są na poziomie przeszło 257 mln zł, a wydatki wynieść mają ponad 262 mln zł. – To budżet rozwojowy, z rekordowymi wydatkami na inwestycje. Już teraz planujemy na nie przeszło 45 mln zł, a to dopiero sytuacja wyjściowa. W ciągu roku będziemy czynić starania o pozyskanie kolejnych dofinansowań zewnętrznych, bo takie możliwości na pewno się pojawiają – przekonyuje starosta Roman Łucarz. – Ten budżet o wiele łatwiej było skonstruować niż tegoroczny i zabezpieczyć pieniądze na wydatki bieżące ze względu na wzrost dochodów, co wynika z wyższej rządowej subwencji wyrównawczej. Wzrasta również subwencja oświatowa.

Powiat może przeznaczyć rekordowe pieniądze na inwestycje głównie wskutek programów uruchomionych w poprzednim

i w tym roku dla samorządów przez rząd premiera Mateusza Morawieckiego. Największe dofinansowania otrzymał z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Łód”. I tak: spore kwoty zapisano w budżecie na dokończenie dwóch dużych inwestycji infrastrukturalnych – utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Wierzchosławicach-Dwudniakach (przeszło 4,1 mln zł) i dostosowanie budynku dla potrzeb filii Pogotowia Ratunkowego oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żabnie (ponad 3 mln zł). 3,2 mln zł jest w budżecie na modernizację budynków Domów Pomocy Społecznej w Stróżach i Nowodworzu, a 2 mln zł na modernizację Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ryglicach. 727 tys. zł zagwarantowano na renowację kompleksu dworsko-parkowego w Kąsnej Dolnej. Natomiast 2,6 mln zł zostanie w 2024 roku przeznaczone na poprawę stanu infrastruktury sportowej w jednostkach powiatu tarnowskiego.

Kontynuowana będzie przebudowa odcinka drogi powiatowej Łęg Tarnowski – Łukowa – Śmigno – Lisia Góra. Na ten cel w przyszłorocznym budżecie jest prawie 3,4 mln zł. Wykonany zostanie re-



mont drogi powiatowej Ryglice – Tuchów (4 mln zł). Na przebudowę drogi powiatowej w Wesolowie, polegającą m. in. na wykonaniu blisko kilometra chodnika dla pieszych zaplanowano prawie 2,5 mln zł, 1 mln zł na przebudowę odcinka drogi powiatowej w Szerzynchach, a 875 tys. zł w Jodłowie-Walkach.

Wykonana zostanie dokumentacja techniczna dla modernizacji następnego od-

cinka drogi Więckowice – Grabno. Opracowane zostaną też projekty przebudowy kolejnych obiektów mostowych – w Świebodzinie, Słonej, Czermnej, Rzepienniku Strzyżewskim oraz na granicy Szywnaldu i Zalasowej. Zrobiona zostanie dokumentacja niezbędna dla stabilizacji osuwiska w Rychwałdzie. Największe w historii powiatu fundusze, bo aż 15,8 mln zł ujęto w budżecie na nowe nakładki asfaltowe

na najbardziej zniszczonych odcinkach dróg w powiecie. – Chcieliśmy wykonać około 18 kilometrów nowych nawierzchni, ale ponieważ w przetargach spadają ceny usług w tym zakresie, to liczymy, że uda się zrobić więcej – dodaje starosta Roman Łucarz. Zagwarantowano ponadto pieniądze na dotacje dla gmin na budowę chodników i ścieżek rowerowych przy drogach powiatowych.

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GAZETA
WYDAWNICZYM I PISANYM

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Powiat tarnowski

Dworzec autobusowy otwarty



Wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron poinformował o planach rozwojowych Autobusowych Linii Dostawczych i o tym, że z dworca autobusowego w Tarnowie znów mogą korzystać podróżni. W konferencji prasowej uczestniczyli również poseł Anna Pieczarka i samorządowcy z naszego regionu, w tym wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma.

Od stycznia dworzec autobusowy w Tarnowie znów jest otwarty dla podró-

nych. Województwo małopolskie wydzierżawiło część stanowisk oraz obiektu dla Au-

tobusowych Linii Przewozowych funkcjonujących w ramach spółki – Koleje Małopolskie.

– Pracujemy nad sprawnym zintegrowanym systemem transportu regionalnego, a to miejsce jest strategiczne z kilku względów. Jest w centrum Tarnowa i stanowi

dogodny punkt początkowy i końcowy dla wielu tras. Bliskość dworca PKP umożliwia szybką przesiadkę na pociąg – Przyszły mrozy, śnieg, ważne jest, więc również to, że pasażerowie mogą schronić się w ogrzewanej poczekalni, a nie marznąć gdzieś pod zadaszeniem – mówił wicemarszałek Józef Gawron. Z reaktywowanego dworca korzysta obecnie siedem linii autobusowych Kolei Małopolskich (A22, A23, A34, A35, A36, A38 i A39), które realizować będą 1900 odjazdów miesięcznie. A będzie ich coraz więcej. Z tarnowskiego dworca odjeżdżają obecnie autobusy do Nowego Sącza przez Wojnicz, Zakliczyn oraz Wysowej Zdrój przez Tuchów i Rzepiennik Strzyżewski. Swoją bazę mają tam autobusy obsługujące podmiejską gminę Tarnów oraz gminę Pleśna. Od stycznia autobusy województwa małopolskiego obsługują ponadto znaczną część gminy Lisia Góra (cztery linie), a marcu uruchomione mają być linie dla mieszkańców gmin Skrzyszów i Ryglice.

W 2023 roku samorząd województwa uruchomił w Małopolsce 39 linii. Autobusy przewiozły 2 mln pasażerów. Tendencja cały czas jest wzrostowa. W tym roku tych linii uruchomionych ma być pięćdziesiąt.

Gmina Tarnów

Budżet gminy na 2024 rok przyjęty

Zanim radni przyjęli tę jedną z najważniejszych uchwał w ciągu roku, decydowali o wielu istotnych sprawach, dotyczących m. in. spraw planistycznych, komunalnych, finansowych oraz z zakresu pomocy społecznej. Sesja Rady Gminy odbyła się 28 grudnia br. w siedzibie Urzędu Gminy Tarnów przy ul. Krakowskiej 19 w Tarnowie.

Radni m. in. podjęli uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Tarnów w miejscowości Koszyce Wielkie, wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym, przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Tarnów na lata 2024 – 2028.

Decydowano ponadto o pakiecie spraw społecznych, dotyczących podwyż-

szenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Polek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 w gminie Tarnów, określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania, szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. Uchwalono raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska w Gminie Tarnów na lata 2021 – 2025 z perspektywą do roku 2028. W związku z otrzymaniem przez gminę Tarnów dotacji z Rządowego Programu Obudowy Zabytków w kwocie przeszło miliona złotych, radni dokonali zmian uchwał w sprawie planowanych prac renowacyjnych na terenie gminnych zabytków. Będą one prowadzone w roku przyszłym.

Radni wyrazili zgodę na nabycie nieruchomości położonych w Woli Rzędzińskiej

i Koszycach Małych, jak również na nabycie udziałów w prawie własności nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej oraz wydzierżawienie nieruchomości w Koszycach Małych. Dokonano zmian uchwały budżetowej gminy Tarnów na 2023 rok, a w ślad za tym – zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Tarnów na lata 2023 – 2031.

W następnej kolejności radni przyjęli uchwałę budżetową gminy Tarnów na 2024 rok. -To niezwykle ambitny i wzorcowo przygotowany budżet. To budżet rekordowych inwestycji z historycznym udziałem środków zewnętrznych. To zadania, które zmieniają naszą gminę i pozostaną dla pokoleń. To także budżet zrównoważonego rozwoju, gdyż poszczególne przedsięwzięcia realizowane będą w każdej miejscowości gminy Tarnów. Wsluchujemy się w głosy mieszkańców, sołtysów i radnych, planujemy to co jest rzeczywi-



ście potrzebne. Stawiamy na inwestycje, kosztem oszczędności w wydatkach bieżących – mówił wójt, Grzegorz Koziół, dziękując radnym za współpracę.

Wydatki na inwestycje są większe niż w roku 2023 i wyniosą przeszło 31 milionów złotych, z czego 75% pochodzi z dotacji z Polskiego Ładu. W pierwszej kolejności zabezpieczono środki na kontynuację zadań już rozpoczętych oraz na nowe przed-

sięwzięcia, na które udało się pozyskać promesy w bieżącym roku. W głosowaniu 19 radnych głosowało za, a jeden wstrzymał się od głosu.

Radni dyskutowali też nad bieżącymi sprawami, wysłuchali interpelacji, opinii oraz mieszkańców – Koszyc Wielkich, Zbylitowskiej Góry i Łękwki. Sesja zakończyła się złożeniem sobie nawzajem życzeń noworocznych.

Gmina Tarnów

Ze świąteczną pomocą na Kresach

Już od kilkunastu lat Gmina Tarnów wraz z Towarzystwem Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział Tarnów organizują akcję świątecznej pomocy Polakom mieszkającym na Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej w Ukrainie. Nie inaczej było w tym roku. Paczki przygotowały szkoły, przedszkola, Kluby Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich oraz przedsiębiorcy z terenu gminy.

Święty Mikołaj ze świątecznymi paczkami dotarł do Polaków na Kresach Wschodnich, do miejscowości w większości zamieszkałych przez Polaków. Pomoc trafiła do polskiej szkoły w Strzelczyskach, oraz polskich parafii w Strzelczyskach, Pnikucie, Krysowicach i Czyżkach. Kolejne paczki zostały zawiezione do Sióstr Zakonnych w Krysowicach i Bóbrce, które prowadzą w miejscowościach ośrodki, w których każdy potrzebujący może skorzystać z pomocy medycznej, starsi i samotni z opieki, a dzieci z rodzin w trudnej



sytuacji życiowej z zajęć i opieki przedszkolnej. Świąteczna pomoc trafiła również do polskich rodzin, które opiekują się Cmentarzem Orłąt Lwowskich we Lwowie. Polacy, do których trafiła przedświąteczna pomoc, prosili by przekazać wszystkim, którzy włączyli się w zbiórkę produktów oraz organizację akcji słowa podziękowania. Po pierwsze za pomoc materialną, po drugie za to, że w Polsce pamiętają o swoich Rodakach, których

dzieje historii zostawiły poza granicami naszej Ojczyzny.

Organizatorzy – Gmina Tarnów oraz Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich – serdecznie dziękują szkołom i przedszkolom, Kołom Gospodyń Wiejskich, Klubom Seniora, przedsiębiorcom z terenu gminy Tarnów za przekazanie produktów do paczek świątecznych, które trafiły do Polaków na Kresach Wschodnich

Poreba Radlna gmina Tarnów

Nowy samochód dla OSP



Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Poreby Radlnej ma już nowy samochód. W czwartek, 14 grudnia widowiskowo powitali go przed remizą strażacy-ochotnicy i zaproszeni goście.

Samochód to lekki wóz marki IVECO, z napędem 4x4, zbiornikiem 1000 litrowym na wodę oraz osobnym na pianę. Może służyć zarówno do gaszenia pożarów jak i pomocy przy wypadkach drogowych. Koszt zakupu wyniósł ponad 740 tysięcy złotych. Samochód zakupiono za środki z budżetu gminy w wysokości 494 tysiące złotych oraz za pozyskane fundusze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Województwa Małopolskiego oraz Powiatu Tarnowskiego. Jednostka OSP Poreba Radlna wniosła swój wkład do zakupu w wysokości ponad 50 tysięcy złotych.

Powitanie nowego wozu odbyło się w asyście dwunastu samochodów ratowniczo-gaśniczych z innych jednostek OSP.

Samochód przy efektach świetlnych zjechał do remizy, gdzie powitali go strażacy-ochotnicy zarówno z Poreby Radlnej jak i wszystkich jednostek OSP z terenu gminy Tarnów. W wydarzeniu udział wzięli również wójt Grzegorz Koziół, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, radny Jan Skórka, st. bryg. Rafał Waśko z Komendy Miejskiej PSP, prezes gminnych jednostek OSP Katarzyna Biel, dyrektor szkoły Krystyna Olszówka-Łępa oraz licznie przybyli mieszkańcy Poreby Radlnej. Poświęcenia samochodu dokonał proboszcz Jerzy Gawle. – Na ten dzień czekaliśmy bardzo długo. Nowy samochód to spełnienie naszych marzeń – nie ukrywał radości prezes OSP Poreba Radlna Jacek Górski. Jak dodał naczelnik OSP Wojciech Hońdo, ich starania o nowy wóz zostały docenione.

– Dzień 14 grudnia, a konkretniej jego wieczór, zapamiętamy na długo. Z tego miejsca chcielibyśmy podziękować wszystkim, a w szczególności mieszkańcom, którzy wsparli nas finansowo – dodaje.

HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA

Małopolskie Świetlice Wiejskie 2023

Pieniądze na rozwój działalności



Podczas spotkania w Domu Kultury w Radlnej wicemarszałek Józef Gawron przekazał symboliczne czeki przedstawicielom gmin, które uzyskały pomoc finansową w ramach konkursu „Małopolskie Świetlice Wiejskie 2023”. Gmina Tarnów otrzymała dofinansowanie w wysokości 30 tysięcy złotych na doposażenie Domu Kultury w Radlnej, a symboliczny czek odebrał zastępca wójta Sławomir Wojtasik.

Celem konkursu „Małopolskie Świetlice Wiejskie 2023” jest wsparcie gmin w działaniach na rzecz rozwoju świetlic wiejskich, które służą lokalnym społecznościom w budowie ich tożsamości i integracji. W ramach tej edycji konkursu gminy mogły ubiegać się o pomoc finansową na zakup wyposażenia do świetlic.

Pozyskane przez Gminę Tarnów fundusze pozwolą na zakup doposażenia w Domu Kultury w Radlnej, w tym m. in. krzesła, nagłośnienia i sprzętu AGD.

Czeki gwarantujące wsparcie finansowe w ramach konkursu „Małopolskie Świetlice Wiejskie 2023” odebrali ponadto w trakcie spotkania w Radlnej przedstawiciele gmin: Ciężkowice, Gromnik, Pleśna, Rzepiennik Strzyżewski, Skrzyżów, Rygllice, Tuchów, Wierchosławice, Wietrzychowice, Zakliczyn, Żabno oraz Wojnicz. – Świetlice wiejskie to małe centra lokalnej kultury – budynki stworzone z myślą o mieszkańcach przeznaczone do spędzania wolnego czasu, organizowania różnych form rekreacji, rozwijania zainteresowań i integrowania lokalnej społeczności. Lokalna działalność społeczna to ważny element rozwoju regionu. Aktywni obywatele tworzą kapitał społeczny, który jest bazą do pozytywnych zmian w całym województwie – podkreśla wicemarszałek Józef Gawron. Warto dodać, że w ramach konkursu „Małopolskie Świetlice Wiejskie 2023” łączna kwota wsparcia to blisko 3 mln zł. Pomoc uzyskało 107 gmin z terenu województwa.

Gmina Tarnów

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych



W hali widowiskowo-sportowej w Koszycach Wielkich odbyły się III Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Udział wzięło w nich 12 zespołów chłopców i 7 zespołów dziewcząt z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z: OSP Biała, OSP Koszyce Małe, OSP Poręba Radlna, OSP Wola Rzędzińska, OSP Zbylitowska Góra, OSP Złobice.

Młodzi rywalizowali na torze przeszkód, gdzie musieli sprawdzić się m. in. w przenoszeniu gaśnicy, wiązaniu węzłów, biegu pod płotkiem czy łączeniu węży strażackich. Nad prawidłowością przebiegu zawodów czuwało Powiatowe Kolegium Sędziów. – Zawody są formą doskonalenia i sprawdzenia swoich umiejętności zdobywanych podczas zbiórek i ćwiczeń członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Jest to w pewien sposób etap przygotowujący młodzież do wstąpienia w przyszłości w szeregi ochotników. To też forma integracji oraz nauka współzawodnictwa

zgodnie z regułami fair-play – mówi prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP Katarzyna Biel.

Po blisko dwugodzinnych zmaganiach udało się wyłonić indywidualnych zwycięzców oraz najlepsze drużyny. W klasyfikacji drużynowej w kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zajęła drużyna MDP Złobice, drugie MDP Koszyce Małe, natomiast trzecie miejsce MDP Biała. W klasyfikacji drużynowej w kategorii chłopców zwyciężył zespół MDP Poręba Radlna, drugie miejsce wywalczyła drużyna MDP Koszyce Małe, zaś trzecie MDP Poręba Radlna. Indywidualnie w kategorii dziewcząt zwyciężyła Patrycja Linard z MDP Złobice, a chłopców Dawid Wojna z MDP Biała. Zwycięzcom puchary i medale wręczyli zastępca wójta Sławomir Wojtasik, radny powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach, prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP Katarzyna Biel. Najlepsze drużyny będą reprezentować gminę Tarnów na zawodach powiatowych, które odbędą się 3 marca w Wojniczu.

Powiat tarnowski

Sportowy ambasador



Do Starostwa Powiatowego w Tarnowie młody sportowiec przybył wraz ze swoim tatą Adamem Gładyszem oraz dziadkiem Januszem – który mocno kibicuje wnukowi. W spotkaniu uczestniczyli starosta tarnowski Roman Łucarz, wicestarosta Jacek Hudyma oraz etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach. Uczestnicy omawiali dotychczasowe osiągnięcia sportowe na arenie europejskiej i międzynarodowej, jak również plany na przyszłość.

Powiat tarnowski docenia mieszkańców, którzy przynoszą dużo splendoru i ra-

dości – Jesteś ambasadorem ziemi tarnowskiej – powiedział starosta Roman Łucarz. – Osiągasz świetne wyniki w sporcie, stajesz na najwyższym podium. Jesteśmy dumni, że Ziemia Tarnowska rodzi takich ambitnych, zdolnych i konsekwentnych ludzi. Maciek będzie jeździł w F4 w serii zimowej, jako trening i przygotowanie do głównego sezonu w hiszpańskiej serii F4 w bardzo utytułowanym i uważanym za najlepszy zespół – powiedział Janusz Gładysz. Po obfitej w sukcesy przygodzie w kartingu Maciej przechodzi do Formuły 4. dołączy do jednego z czołowych zespołów serii, a to powinno pomóc mu w uzyskaniu topowych pozycji i w walce o tytuł.

Tarnowskie hospicjum rozpoczęło działalność

W poniedziałek, 15 stycznia nastąpiło oficjalne otwarcie i poświęcenie Hospicjum Via Spei w Tarnowie, którego budowa trwała od 2011 roku. Gospodarzem uroczystości była Anna Czech, założycielka i prezes Fundacji Kromka Chleba.

W wydarzeniu wzięli udział m. in. przedstawiciele władz miasta, powiatu i województwa, wójtowie i burmistrzowie, biskup diecezji tarnowskiej Andrzej Jez, wraz z kapłanami i siostrami z zakonu karmelitanek, darczyńcy, pacjenci, personel hospicjum, wolontariusze i zaproszeni goście. Powiat tarnowski reprezentował wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma.

– Z wielką radością i wzruszeniem przyjąłem zaproszenie na uroczyste otwarcie hospicjum – mówił Jacek Hudyma. – W efekcie wieloletnich starań Stowarzyszenia Kromka Chleba, przy ogromnym wsparciu ludzi dobrej woli – darczyńców prywatnych, władz samorządowych, lokalnych firm i instytucji – po latach zbiórek i latach budowy – udało się ruszyć z działalnością miejsca, w którym pomoc i opiekę znajdą najbardziej potrzebujący – stwierdził wicestarosta.

W budynku o powierzchni 1800 m² znajduje się 19 pokoi jedno- i dwuosobowych, każdy z własną łazienką i aneksem



kuchennym. Możliwe będzie przyjęcie w nich 29 pacjentów.

Hospicjum zapewni kompleksową, bezpłatną opiekę paliatywną osobom nieuleczalnie chorym i ma być dostępne również dla najuboższych i samotnych. W placówce działają obecnie dwie poradnie: Po-

radnia Leczenia Bólu oraz Poradnia Medycyny Paliatywnej. Hospicjum Via Spei powstało przy wsparciu firm, ludzi dobrej woli, instytucji. Łączna wartość inwestycji to 18 mln zł. Szczegóły na temat hospicjum i kryteriów przyjęcia dostępne są na stronie: www.viaspei.pl

Gmina Zakliczyn

Wszechstronny rozwój w wielu obszarach

Przeszło 22 mln zł na inwestycje, a to dopiero plan wyjściowy. Kontynuowane będą zadania już rozpoczęte, a także rozpocznie się realizacja nowych przedsięwzięć. Rada Miejska w Zakliczynie przyjęła budżet na 2024 rok. „Za” zagłosowali wszyscy radni Rady Miejskiej w Zakliczynie.

Dochody gminy Zakliczyn na 2024 rok zostały zaplanowane na kwotę blisko 82 mln zł, zaś wydatki na nieco przeszło 86 mln zł. Na wydatki majątkowe, czyli przede wszystkim na inwestycje zapisano 22 mln 328 tys. zł. To – jak zaznacza burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak – jedynie kwota wyjściowa. – W ubiegłym roku początkowo na inwestycje planowaliśmy 23 mln zł, a skończyło się na 32 mln zł. Po prostu w ciągu roku pozyskaliśmy dodatkowe pieniądze na działania rozwojowe. Podobne starania czynić będziemy w tym roku – zapewnia. Na jakie przedsięwzięcia w 2024 roku stawia samorząd zakliczyński gminy? – Zależy nam na wszechstronnym rozwoju gminy



w wielu obszarach. Inwestować będziemy w rozbudowę infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, bezpieczne drogi, oświetlenie i sport, ale również chcemy stworzyć kolejne atrakcje turystyczne. Dlatego ruszamy z budową ogólnodostępnych łazienek mineralnych w Słonej, w której właśnie istnieją ujęcia wody mineralnej – stwierdza burmistrz Dawid Chrobak. – Kontynuować będziemy zadania już rozpoczęte, ale rów-

nież ruszamy z nowymi przedsięwzięciami, których realizacja przewidziana jest na obecny i przyszły rok.

Blisko 10 mln zł w budżecie jest na infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną. To głównie środki pozyskane z Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i rządowej subwencji wodno-kanalizacyjnej. Sieć wodociągowa będzie rozbudowywana w Zawadzie

Lanckorońskiej, Roztoce, Gwoźdźcu, Melsztynie i Charzewicach, natomiast kanalizacyjna w Zawadzie Lanckorońskiej, Roztoce, Zakliczynie, Charzewicach i Melsztynie. Prawie 6 mln zł przeznaczone jest na poprawę nawierzchni i bezpieczeństwa dróg publicznych. Z dotacji z „Polskiego Ładu” wykonanych zostanie przeszło 10 km nowych nakładek asfaltowych we wszystkich miejscowościach. Łącznie z remontami przewidzianymi w ramach dotacji z „Polskiego Ładu”, funduszy sołeckich oraz dotacji na drogi rolne z województwa małopolskiego wyasfaltowanych zostanie ponad 15 km dróg. Przebudowana zostanie ponadto droga gminna przebiegająca obok budynku remizy w Faliszewicach na odcinku ponad 700 mb (przeszło 2 mln zł). Jest to kontynuacja prac związanych ze stabilizacją osuwiska. Opracowana zostanie dokumentacja projektowa dla budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 975 w miejscowościach Bieśnik, Zdonia, Borowa i Paleńnica (do granicy z gminą Gródek nad Dunajcem). Sporządzona zostanie też dokumentacja na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1356K we Wró-

blowicach i w Borowej. Inwestycją o wartości blisko miliona zł będzie przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części budynku przedszkola na funkcję żłobka w Zakliczynie. Dzięki tej inwestycji utworzone zostaną dodatkowe 22 miejsca opieki w żłobku.

Zabezpieczono w budżecie gminy środki na budowę w latach 2024 – 25 ogólnodostępnych łazienek mineralnych w Słonej. Większość tej kwoty stanowi dotacja z „Polskiego Ładu”.

W ramach dotacji z „Polskiego Ładu” powstaną również boiska wielofunkcyjne przy Szkołach Podstawowych w Zakliczynie i Wróblowicach, w Zdoni przy świetlicy wiejskiej urządzony zostanie teren sportowo-rekreacyjny dla mieszkańców a w Paleńnicy przebudowany zostanie istniejący budynek tzw. „organistówki” na Dzienny Dom Pobytu Seniora. Budynek ten od 2023 roku stanowi własność Gminy Zakliczyn.

We współpracy z parafiami rozpoczną się prace związane z konserwacją zabytkowego Kościoła pw. św. Idziego Opata w Zakliczynie, pw. Matki Bożej Anielskiej OO. Franciszkanów w Zakliczynie i pw. św. Katarzyny w Gwoźdźcu. Pieniądze na ten cel pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Bieśnik gmina Zakliczyn

Wybudowano chodnik ze ścieżką rowerową

W ramach Inicjatyw Samorządowych gmina Zakliczyn przy wsparciu województwa małopolskiego wybudowała ciąg pieszo-rowerowy przy drodze wojewódzkiej nr 975 w Bieśniku. Koszt robót wyniósł 1 mln 416 tys. zł, a marszałek Małopolski dołożył do tego zadania 735 tys. zł.



Chodnik ze ścieżką rowerową o szerokości 3 metrów wykonano na kilometrowym odcinku od granicy Zakliczyna z Bieśnikiem od skrzyżowania z drogą powiatową 1393K

w kierunku Cieżkowic. Zrobiono również kanalizację deszczową oraz zamontowano urządzenia bezpieczeństwa ruchu takie jak np. barierki. Inwestycja realizowana była w okresie od maja do listopada tego roku.

Zakliczyn

Powiatowe inwestycje w gminie

Powiat tarnowski może w tym roku przeznaczyć największe w historii środki finansowe na inwestycje dzięki programom wsparcia dla samorządów uruchomionym przez rząd premiera Mateusza Morawieckiego. W przyjętym przez Radę Powiatu Tarnowskiego budżecie na 2024 rok znalazły się także zadania z gminy Zakliczyn.

Dochody powiatu tarnowskiego na 2024 rok prognozowane są na poziomie przeszło 257 mln zł, a wydatki wynieść mają ponad 262 mln zł. Powiat może przeznaczyć rekordowe pieniądze na inwestycje (przeszło 45 mln zł) głównie wskutek programów uruchomionych w poprzednim i w tym roku dla samorządów przez rząd premiera Mateusza Morawieckiego. Największe dofinansowania otrzymał z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W powiatowym budżecie znalazły się zadania inwestycyjne z gminy Zakliczyn. Za-

gwarantowane pieniądze na wykonanie 800 metrów bieżących chodnika od skrzyżowania z ul. Grabina w Zakliczynie do skrzyżowania z drogą gminną przy sklepie w Wesołowie. Umowa z wykonawcą została już podpisana i zadanie jest na etapie realizacji. Nakładka asfaltowa położona zostanie na zniszczonym odcinku drogi powiatowej w Gwoźdźcu (około 0,5 km w kierunku miejscowości Niedźwiedza w gminie Dębno). Prowadzone będą prace związane z modernizacją budynku Domu Pomocy Społecznej w Stróżach. W ciągu dwóch lat wydane zostanie na ten cel 3,6 mln zł. Zakupiony zostanie też samochód do przewozu osób niepełnosprawnych dla DPS Stróż. Zgodnie z zaleceniami Straży Pożarnej zainstalowane zostaną hydranty na poddaszu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie.

W tegorocznych budżecie powiatu są również pieniądze na opracowanie dokumentacji i projekt przebudowy obiektu mostowego na drodze powiatowej w Słonej.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Zamkowa wieża w pełnej okazałości

Na melsztynskim wzgórzu podziwiać już można wieżę średnio-wiecznego zamku w pełnej okazałości. Zakończył się szósty i ostatni etap odbudowy zabytkowej budowli. Cała inwestycja realizowana w latach 2018 – 2023 (łącznie z rozpoczęciem odtwarzania przypory) kosztowała ponad 5 mln zł. Dofinansowanie rządowe wyniosło 3,5 mln zł (70% wartości inwestycji), z budżetu Gminy Zakliczyn wydatkowano kwotę 1,4 mln zł, a 150 tys. zł przekazało województwo małopolskie.

Zakończyły się prace związane z odbudową i konstrukcyjnym domknięciem wieży zamku w Melsztynie. Gmina Zakliczyn na ostatni, szósty etap czynności z tym związanych otrzymała w 2023 r. przeszło milion złotych dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Koszt tych prac wyniósł blisko 1,5 mln zł. Mury zabytkowej budowli podniesiono do poziomu 20 metrów, a całość zakończona została dachem. Wieża ostatecznie ma 28 metrów wysokości. – Kondygnacji w sumie jest pięć i z każdego poziomu wieży podziwiać można piękne krajobrazy doliny Dunajca i Pogórza, Beskidu Sądeckiego i Wyspowego, a przy dobrej widoczności zobaczyć również szczyty Tatr – informuje burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. Kontynuowane będzie odtwarzanie przypory wieży zamku w Melsztynie, która będzie miała cztery kondygnacje i również będzie udostępniona dla turystów. Przypominamy, że gmina Zakliczyn stała się właścicielem terenu z zamkiem



w Melsztynie w maju 2022 roku. Burmistrz Dawid Chrobak podpisał wtedy akt notarialny o zamianie nieruchomości

z nadleśnictwami Brzesko i Gromnik. W planach jest także dalsze zagospodarowywanie tych terenów.

Rozmowa z Józefem Gawronem, wicemarszałkiem województwa małopolskiego

Ta kadencja była czasem rozwoju regionu tarnowskiego. Dlatego dalej wspólnie kontynuujemy to, co dobre

dokończenie ze strony 1

– Ambitnie. Jest tylko mały problem. Pieniądze. To nie są tanie inwestycje. I raczej trudne do udźwignięcia przez samorząd wojewódzki.

– Nie są tanie, bo rozmawiamy globalnie o setkach milionów złotych. Ale to nie jest tak, że za całość robót płaci urząd marszałkowski. Na przykład do łącznika w Wierchosławicach dołożył się powiat tarnowski, miasto Tarnów czy gmina Wierchosławice. Przecież tamtędy będą jeździć wszyscy. Najważniejsze było napisanie dobrego projektu i lobbiny w Warszawie, gdzie dzielone są środki z budżetu państwa. Tu serdecznie chciałbym podziękować szczególnie paniom posłankom Annie Pieczarce czy Józefie Szczurek-Żelazko za bardzo wielkie zaangażowanie. A panu ministrowi infrastruktury Andrzejowi Adamczykowi za przychylność i docenienie naszej pracy na etapie przygotowania inwestycji i pisanie wniosków.

– Można odnieść wrażenie, że oczkiem w głowie zarządu województwa są twarde inwestycje związane z szeroko pojętą komunikacją. Sukcesywnie rozbudowywany jest tabor Kolei Małopolskich.

– Tak. Żyjemy w czasach, kiedy mobilność i szybkie przemieszczanie się nie jest czymś atutem, ale wprost koniecznością. Właśnie złożyliśmy ofertę na zakup 25 nowych pociągów do 2027 roku. Pozwoli to zagęścić sieć połączeń między poszczególnymi ośrodkami w naszym województwie. Patrząc na nasz region tarnowski. Rozmawiałem z osobami dojeżdżającymi pociągiem do pracy, sam zresztą też jechałem tym o 6.37. Jest on niemiłosiernie przepełniony. I tam aż prosi się o drugi skład. I taki będzie. Dalej, pociągi wyjeżdżające z Krakowa w godzinach szczytu. Obłożenie jest bardzo duże. Bardzo cieszymy się, że nasi mieszkańcy doceniają jakość naszych pociągów, ogrzewanych, klimatyzowanych, punktualnych. Ale równie zależy nam na komforcie podróżowania. I stąd pomysł powiększenia taboru. Stare „patatajki”, które przez lata jeździły po naszych torach, można już oglądać w muzeum kolejnictwa, ich czas w Małopolsce definitywnie się skończył.

– Koleje kolejami. Ale na mapie Małopolski są wciąż miejscowości wykluczone komunikacyjnie. Dojazd do stacji kolejowych z niektórych wsi jest niemal wyprawą. Tu takim przykładem jest choćby Powiśle Dąbrowskie, które po likwidacji „szczucinki” cofnęło się cywilizacyjnie.

– Nie zgodzę się. Kiedyś tak było, owszem. Ale od dłuższego czasu, między innymi na tym terenie, prężnie rozwijają się Małopolskie Linie Dowozowe, działające pod szyldem Kolei Małopolskich. Od tego



roku mieszkańcy już ośmiu gmin powiatu tarnowskiego – Tarnów, Lisia Góra, Pleśna, Rzepiennik Strzyżewski, Skrzyszów, Wojnicz, Zakliczyn i Rygllice będą mogli korzystać z tych połączeń. Przypomnę, że w 2020 Koleje Małopolskie uruchomiły linię łączącą Tarnów – Nowy Sącz, która obsługuje mieszkańców Tarnowa, Gminy Tarnów, Wojnicza i Zakliczyna. W 2022 roku uruchomiono linię łączącą Tarnów z Wysową Zdrój, która obsługuje mieszkańców Tarnowa, Gminy Tarnów, Tuchowa, czy też Rzepiennika Strzyżewskiego. We wrześniu 2023 roku ruszył cały system linii obsługujących mieszkańców Gminy Tarnów, Pleśnej oraz samego Tarnowa. Od stycznia tego roku zmienił się także przebieg linii, która obecnie jedzie na trasie Wietrzychowice – Brzesko. W 2024 roku na terenie powiatu tarnowskiego będą funkcjonowały w sumie aż 24 linie. W marcu natomiast planowane jest uruchomienie linii dla mieszkańców gminy Rygllice oraz Skrzyszowa w kierunku Tarnowa. Również w pierwszym kwartale tego roku w planach jest uruchomienie połączenia Łękawica – Tarnów, Pogórska Wola – Tarnów dla mieszkańców Gminy Skrzyszów.

– Od 1 stycznia dla podróżujących ponownie dostępny jest także dworzec autobusowy w Tarnowie, w swojej dawnej siedzibie, obok dworca kolejowego.

– To prawda. Udało nam się porozumieć z panem Mądlem, właścicielem nieruchomości i z peronów autobusowych będą

dzie realizowanych 1900 odjazdów miesięcznie, realizowanych przez siedem linii.

– Miastu jednak kilka lat temu ten wyczyn się nie udał, po budynku przy ul. Dworcowej hulał wiatr.

– Bo do tanga trzeba dwojga. Nie wnikać, czemu tak się stało, ale było to ewidentnie ze szkodą dla mieszkańców. My z porozumieniem się z właścicielem nie mieliśmy problemów. I mamy ładną halę dworcową, perony, nowoczesny tabor. I wizję, jak rozbudowywać sieć połączeń, o czym już wspominałem.

– Mówi się, że Tarnów to drugi – po Krakowie – to najważniejszy ośrodek w Małopolsce...

– To prawda.

– Tylko czy to się przekłada na do wartościowanie finansowe?

– W tej kadencji na pewno tak.

– Sugeruje Pan, że wcześniej było z tym różnie?

– Nie, niczego nie sugeruję. Nikomu też z radnych czy osób zasiadających w poprzednich zarządach województwa nie odmawiam dobrej woli. Tylko może czasem coś nie zaiskrzyło. Może była to kwestia braku komunikacji, spójnej wizji, myślenia wybiegającego dalej niż poza jedną kadencję. Nie wiem. Oceniają to mieszkańcy. My, jako ludzie Zjednoczonej Prawicy, się bronimy tym, co zrobiliśmy.

rochirurgia, którą kieruje prof. Andrzej Maciejczak. Jesteśmy organem prowadzącym dla tej placówki. W Brzesku mamy uznanych ortopedów. Swoje podwoje dla rozwoju wspomnianego kierunku obiecał otworzyć pan Marcin Kuta, który kieruje „Szczeklikiem”. Ale medycyna to nie jedyny kierunek, jeśli chodzi o rozwój przyszłego uniwersytetu. Po sąsiedztwie mamy Grupę Azoty, na której można byłoby realizować unikatowe badania z dziedziny chemii. Są Zakłady Mechaniczne – potentat branży zbrojeniowej. Otoczenie przyszłego Uniwersytetu Tarnowskiego jest zatem bardzo przyjazne. I trzeba to wykozystać.

– Praca pracą, ale do zagospodarowania pozostaje czas wolny. Każdy ma jakieś potrzeby, związane ze sportem, kulturą, przebywaniem między ludźmi.

– To prawda. Trzeba wyważyć w tej kwestii proporcje. Piękno Małopolski absolutnie nie podlega dyskusji. By wartościowo i aktywnie wypocząć można jechać na narty do Krynicy czy Zakopanego. W porządku. Ale bliżej mamy Pogórze Ciężkowickie i Jurasówkę czy zlokalizowany nieopodal Park Krajobrazowy – idealne miejsce na rodzinne spacerki. A Jamna, a Pasma Brzanki? Dla miłośników historii – tarnowskie muzeum z unikatową kolekcją obrazów czy zakupioną niedawno przez zarząd województwa kolekcją porcelany Sanguszków. Jest pięknie odnowiona baszta w Czchowiu, jest wspomniana Zalipie na Powiślu Dąbrowskim, kopalnia soli w Bochni, ciężkowicka Ścieżka w koronach drzew. Wszędzie tam staramy się, jako zarząd województwa, zostawić swój ślad. Ale jest jeszcze coś, co lokalnym społecznościom sprawia najwięcej radości.

– Mianowicie?

– Takie drobne z pozoru sprawy. Odnowiona kapliczka przydrożna, odremontowana remiza, która służy nie tylko strażakom-ochotnikom, którym z tego miejsca dziękuję z serca za ich poświęcenie. Ale choćby Kołom Gospodyń Wiejskich, które niejednokrotnie łączą pokolenia i pozwalają zachować dumę z tradycji przekazywanej przez pokolenia. To tak wydawałoby się mniej istotne kwestie, jak zakup strojów ludowych czy instrumentów muzycznych. A z większych inwestycji jednoczących lokalną społeczność? Budowa kompleksów sportowo-kulturalnych. Takich, jak ten, który ostatnio oddaliśmy w Gnojniku a wcześniej w Szczucinie. I tu najbardziej widać tę bliskość samorządu z mieszkańcami, na której tak bardzo nam zależy. Dlatego chciałbym Państwu życzyć jak najwięcej tych małych, codziennych radości. A nade wszystko zdrowia w 2024 roku. Do zobaczenia wszędzie tam, gdzie będziemy potrzebni naszym Małym Ojczyznom.

– Co powinno być priorytetem dla stolicy subregionu, czyli Tarnowa w najbliższych latach?

– Na pewno powstanie uniwersytetu. Dużo rozmawialiśmy o inwestycjach drogowych czy komunikacyjnych. Jednak te twarde projekty muszą nieść za sobą wartość dodaną. Czyli, mówiąc najkrócej, taką, że droga nie będzie biegła w przysłowiowe pole a na wyższą uczelnię. Zauważmy, że w Stanach czy na Wyspach najlepsze uczelnie znajdują się z dala od wielkich aglomeracji, z którymi są jednak bardzo dobrze skomunikowane. Posiadanie dobrej uczelni niesie za sobą walor miastotwórczy. Mogę wykształcić się w Tarnowie, mieszkać w jego pobliżu lub w samym mieście, a pracować w Krakowie lub zdalnie. Dziś odległość nie jest problemem.

– Powstanie kierunku medycznego ożywiłoby, pchnęło na nowe tory rozwój Akademii Tarnowskiej?

– Bez wątpienia tak. Mamy w kraju deficyt lekarzy. Ogarnięta jest sytuacja kształcenia pielęgniarek. Ale z lekarzami, szczególnie specjalistami mamy problem. Dobrej klasy medyka nie wykształcimy w rok. To długotrwały proces.

– Jakie są atuty Tarnowa w tym względzie?

– Mamy Szpital Wojewódzki św. Łukasza, którego flagowym okrętem na światowym poziomie jest choćby neu-

Oświadczenie Spółki Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A. na temat doniesień medialnych dotyczących moździerza LMP 2017

Kierownictwo Zakładów Mechanicznych S.A. wydało oświadczenie, w którym odiera stawiane spółce zarzuty w sprawie dostawy do Wojsk Obrony Terytorialnej moździerzy LMP 2017, niekompatybilnych z amunicją używaną w wojskach NATO.

Oto pełna treść oświadczenia Zakładów Mechanicznych „Tarnów”.

W związku z pojawiającymi się doniesieniami medialnymi uderzającymi w dobre imię Spółki i załogi, Zakłady Mechaniczne

„Tarnów” S.A. zaprzeczają i stanowczo sprzeciwiają się jakimkolwiek twierdzeniom i insynuacjom o rzekomym wprowadzaniu w błąd odbiorców naszego uzbrojenia przez kierownictwo Spółki. W trakcie całego procesu negocjacji i finalnie zawarcia umowy na dostawę moździerza LMP 2017 Spółka w sposób rzetelny przedstawiała parametry techniczne i funkcjonalne oferowanego uzbrojenia, które były znane i akceptowane przez zamawiającego.

Pojawiające się w mediach informacje w sposób nieprecyzyjny, a przez to krzyw-

dzący i godzący w dobre imię Spółki przedstawiają tezy o niedostosowaniu moździerza do norm NATO, pomijając okoliczność, że fakt wykonania tego uzbrojenia pod konkretny kaliber amunicji – 59,4 mm wynikał z wprost wyrażonego oczekiwania nabywcy, czyli Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej, co było spowodowane faktem posiadania w zasobach magazynowych wojska znacznych ilości amunicji takiego właśnie kalibru.

Autorzy artykułów przemilczają także okoliczność, że owe zapasy amunicji były

sukcesywnie gromadzone przez Siły Zbrojne, co najmniej od 2000 roku i odbywało się to bez jakiegokolwiek udziału naszej Spółki, która nie jest i nigdy nie była producentem amunicji. Równie nieprecyzyjne są twierdzenia o niestosowaniu uzbrojenia do kalibru 59,4 mm przez inne rodzaje wojsk, gdyż do tego kalibru przeznaczony jest użytkownik w wojsku moździerzy LM-60D oraz LM-60K, którego instytucje podległe MON zakupiły w okresie od 2000-2017 co najmniej 500 sztuk i jest on wykorzystywany w różnych rodzajach wojsk. W naszej ocenie

obarczenie winą Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A. za przygotowanie uzbrojenia oczekiwanego i pożądanego przez Siły Zbrojne w związku z koniecznością zapewnienia skorzystania z dostępnych zapasów magazynowych amunicji jest całkowicie nieuprawnione. Autorzy publikacji konsekwentnie pomijają ponadto fakt, że broń ta doskonale sprawdza się w warunkach bojowych na Ukrainie, a dodatkowo w opisywanym temacie konsekwentnie pomijają wyjaśnienia, które już wielokrotnie przekazywała zainteresowanym sprawą nasza Spółka.

Spotkanie opłatkowe strażaków

W auli Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie odbyło się w niedzielę 17 grudnia spotkanie opłatkowe strażaków z Państwowej Straży Pożarnej i drużów Ochotniczej Straży Pożarnej. Nie zabrakło łamania się opłatkiem, życzeń oraz życliwych słów pod adresem tej ważnej formacji. Wzięli w nim udział m. in. posłowie Urszula Augustyn oraz Edward Siarka, pełniący też funkcję prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP, wojewoda Krzysztof Jan Klęczar oraz wicemarszałek Józef Gawron. Wśród uczestników znaleźli się także: małopolski komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Piotr Filipek, a także biskup tarnowski Andrzej Jeż oraz małopolscy samorządowcy.

W tegorocznym spotkaniu opłatkowym małopolskich strażaków, zorganizowanym z wielką starannością i zaangażowaniem, atmosfera była niesamowicie serdeczna i pełna wzajemnej życzliwości. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło stra-



żaków z różnych jednostek, którzy wspólnie świętowali okres Bożego Narodzenia. Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnym łamaniem się opłatkiem, które było wyra-

żem braterstwa i solidarności wśród strażaków. To był czas, kiedy strażacy mogli odłożyć na bok codzienny trud pełnienia służby i razem celebrować świąteczny czas. Spotkanie opłatkowe małopolskich strażaków nie tylko wzmocniło więzi między członkami służby, ale także przypomniało o wartościach, jakie noszą ze sobą święta Bożego Narodzenia – solidarność,

życzliwość i wspólne świętowanie w gronie najbliższych. – Takie spotkania są niezwykle ważne: są czasem podziękowań, podsumowań i składania życzeń. Wzmacniają więzi między ludźmi i przypominają o wartościach, jakie noszą ze sobą święta Bożego Narodzenia – o życzliwości, solidarności i zrozumieniu – podkreśla wicemarszałek Józef Gawron.

życzliwość i wspólne świętowanie w gronie najbliższych. – Takie spotkania są niezwykle ważne: są czasem podziękowań, podsumowań i składania życzeń. Wzmacniają więzi między ludźmi i przypominają o wartościach, jakie noszą ze sobą święta Bożego Narodzenia – o życzliwości, solidarności i zrozumieniu – podkreśla wicemarszałek Józef Gawron.








USŁUGI PROFESJONALNE



OBRÓBKA
PLASTYCZNA



OBRÓBKA GALWANICZNA
I CIEPLNO-CHEMICZNA



BADANIA
LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL



Spotkanie opłatkowe samorządowców

Życzenia świąteczno-noworoczne i łamanie się opłatkiem

W auli Delegatury Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie im. Wiesława Wody parlamentarzyści, członkowie Zarządu Województwa Małopolskiego, radni, starostowie, władze miast i kierownicy jednostek samorządowych z subregionu tarnowskiego spotkali się na tradycyjnym szesnastym opłatku.

Gospodarzami wydarzenia byli: Krzysztof Jan Klęczar wojewoda, Józef Gawron wicemarszałek Małopolski, Marta Malec Lech z zarządu województwa, wiceprzewodniczący Sejmiku Wojciech Skruch, Roman Ciepela prezydent Tarnowa, Roman Łucarz starosta tarnowski, Andrzej Potępa starosta brzeski i Lesław Wieczorek starosta dąbrowski. Uroczystości religijnej przewodniczył biskup tarnowski Andrzej Jeż.

– To ogromny zaszczyt i przyjemność stanąć tu przed państwem w roli wojewody małopolskiego. Spotkania takie jak te są bardzo istotne, bo to właśnie rodzina samorządowa jest tą komórką, która najbardziej wpływa na integrację lokalnych środowisk. To właśnie w samorządzie kierujemy się, na co dzień zasadą pomocniczości, to w samorządzie patrzymy na siebie przez pryzmat tego, kim jesteśmy, a nie tego, jakie mamy barwy polityczne. Samorząd to wspólnota, a spotkania takie jak to tę wspólnotę budują i umacniają – podkreśli



wojewoda Krzysztof Jan Klęczar, który złożył serdeczne życzenia dla wszystkich obecnych, a także mieszkańców regionu. W imieniu zarządu województwa życzenia samorządowcom złożył wicemarszałek Józef Gawron. – Nasze spotkanie ma już tradycję. To spotkanie znajomych, przyjaciół, samorządowej rodziny tego regionu. Działamy razem już od 5 lat, a nawet i dłużej. W tym czasie uczyniliśmy wspólnie, razem wiele dobra dla mieszkańców naszych lokalnych społeczności, dla Małopolan. Zrealizowaliśmy wiele planów, rozwiązaliśmy wiele problemów. W przededniu Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu zdrowia i optymizmu, nawet wbrew zewnętrznym okolicznościom. Nie dajmy sobie odebrać

radości z Bożego Narodzenia – mówił wicemarszałek Józef Gawron. Wicemarszałek podkreślił świąteczną i rodzinną atmosferę tarnowskich spotkań samorządowców.

– Świąta Bożego Narodzenia są świętami rodzinnymi. My widując się tutaj z koleżankami i kolegami samorządowcami czujemy się wspólnotą samorządową, która spotyka się, bo chce to zrobić, ale też chce się wspólnie cieszyć tym, co udało nam się zrobić dla mieszkańców Małopolski i tego regionu tarnowskiego. A udało nam się razem dokonać wiele dobra. Dlatego ta nasza wspólna radość jest fundamentem spotkania. Rodzinne święta Bożego Narodzenia to rzeczywiście moment, żeby sobie życzyć spełnienia wszystkich planów i zamiarów.



Nie dajmy sobie odebrać optymizmu, wiary i nadziei, że ten następny rok może być

rokiem dobrym. Ta nadzieja wynika właśnie z faktu narodzenia Bożej Dzieciny. W imieniu własnym i starostów regionu tarnowskiego życzenia złożył prezydent Tarnowa Roman Ciepela. Uroczystość uświetnił występ chóru Clave de Sol ze Szczucina – laureat m. in. Ogólnopolskiego Konkursu Muzyki Sakralnej w Grójcu i Złotego Kamertona Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a Capella Dzieci i Młodzieży.

Tradycyjnemu łamaniu się opłatkiem towarzyszyło symboliczne przekazanie przez harcerzy z 5 Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej im. Janusza Korczaka Betlejemskiego Światła Pokoju.



Opłatek Ludowców



W święto Trzech Królów ludowcy i sympatycy Polskiego Stronnictwa Ludowego spotkali się na tradycyjny opłatek się w auli im. Wiesława Wody Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie. Łamanie się opłatkiem i śpiewanie kolęd poprzedziło spotkanie z wicepremierem i szefem MON Władysławem Kosiniakiem Kamyszem. Obecni byli parlamentarzyści, wojewoda małopolski, przedstawiciele lokalnego samorządu oraz działacze i sympatycy PSL. Władysław Kosiniak-Kamysz podczas swojego przemówienia podziękował m. in. za oddane głosy w wyborach parlamentarnych i zapewnił o szacunku do wszystkich wyborców. Szef PSL mówił o wyzwaniach rządu na 2024 rok i zapewnieniu Polsce bezpieczeństwa i dobrobytu. Przedstawił również w Tarnowie plany na nadchodzące wybory samorządowe.



Rozmowa z Marcinem Kiwiozem, wójtem gminy Skrzyszów

Skrzyszów z gwiazdami muzyki

– Początek roku jest okazją do podsumowania osiągnięć i wydarzeń w ostatnich 12 miesiącach. Jaki to był rok dla samorządu gminy Skrzyszów?

– To był dobry rok, bowiem udało się zrealizować wiele zadań. Sumując zrealizowane inwestycje, to ich wartość przekłada się na prawie 30 mln zł. Równocześnie rok zakończyliśmy z wieloma rozpoczętymi inwestycjami realizowanymi nie tylko przez samorząd gminy, ale także przedsiębiorców. Wiele działa się w kulturze, w sporcie, a także w zakresie pomocy społecznej i w oświacie. Podsumowując: rok był dobry, za co jesteśmy wdzięczni i mamy nadzieję, że ten który jest przed nami nie będzie gorszy. W nowy rok idziemy z zaplanowanym budżetem na kwotę 30 mln zł z przeznaczeniem tylko na inwestycje.

– Jakie najważniejsze inwestycje realizowane będą w tej kwocie?

– To przede wszystkim renowacja drewnianego dworku poniżej urzędu gminy z przeznaczeniem na centrum kultury. Rozpoczynamy budowę ścieżki pieszo-rowerowej wokół zbiornika na potoku Korzeń. Dzięki tej inwestycji, mieszkańcy zyskają nowe miejsce do wypoczynku i rekreacji. Inwestycja przyczyni się także do rozwoju turystyki w regionie. W Łękawicy chcemy przebudować centrum wsi, budować nowe boiska sportowe przy szkole. W ramach zadania powstanie boisko wielofunkcyjne z nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 20 m x 40 m, które będzie przeznaczone do gry w koszykówkę, piłkę ręczną, piłkę nożną i siatkówkę. W przygotowaniu są projekty ciągów rowerowych przy drodze nr 94. W Pogórskiej Woli przygotowywany jest projekt nowego przedszkola

ośmio oddziałowego. To obecne, usytuowane przy szkole, dysponujące czterema oddziałami jest już za małe dla zwiększającej się z roku na rok liczby ludności wsi. W planach jest dalsza rozbudowa obiektów sportowych w połączeniu z obiektami infrastrukturalnymi. Jeśli jesteśmy przy sporcie i rekreacji warto dodać, że w miejscowości Świnogóra gdzie znajduje się najwyższy punkt miejscowości chcemy rozpocząć w tym roku budowę wieży widokowej, tętni solankowej, stancji rowerowej, hamaków i siłowni plenerowej. Obok wybudujemy boisko trawiaste do gier zręcznościowych, będzie też wiata grillowa i niezbędne parkingi. Równolegle prowadzimy rozmowy z sąsiadem – burmistrzem Ryglie i z panem Starostą na przebudowę drogi od Woli Lubckiej przez Świnogórę do Skrzyszowa. Oczywiście w planach jest też przebudowa i modernizacja dróg gminnych w każdej miejscowości.

– Od 1 stycznia 2024 r. w gminie Skrzyszów obowiązują nowe stawki za wywóz odpadów komunalnych

– Mieszkańcy będą płacić za odbiór odpadów mniej niż przez ostatnie dwa lata. Stawka za odbiór odpadów będzie wynosić 26 zł od osoby, w przypadku, gdy mieszkaniec zadeklaruje posiadanie kompostownika i zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych na własnej posesji zwolnienie będzie wynosiło 4 zł, a stawka opłaty będzie wynosić 22 zł od osoby. Kolejna dobra informacja dotyczy podatków, które nie ulegną podwyższeniu mimo, że inflacja jest nadal wysoka. Te obciążenia dla mieszkańców są coraz niższe, ale to nie wynika z faktu, że mamy drukarkę pieniędzy, lecz zwiększeniu liczby podmiotów



gospodarczych. Dzięki temu są na właściwym poziomie wpływy do budżetu. Sporobiliśmy też w zakresie ochrony zdrowia zwiększając obsadę lekarzy w poszczególnych ośrodkach zdrowia. Dodatkowo w Pogórskiej woli uruchomiona została rehabilitacja, z której mogą skorzystać bezpłatnie nasi mieszkańcy. To nie wszystko, bowiem od tego roku realizować będziemy dofinansowanie do komunikacji dla uczniów szkół ponadpodstawowych, a także szkół artystycznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadpodstawowej. Wysokość świadczenia będzie stanowiła 50% kosztów poniesionych za przejazd na jednej linii z miejsca zamieszkania ucznia do szkoły. Wnioski o przyznanie świadcze-

nia za okres od stycznia 2024 r. do czerwca 2024 r. można będzie składać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie od 15 czerwca do 31 lipca 2024 r. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający zakup biletów imiennych, w szczególności bilet imienny lub imienną fakturę potwierdzającą zakup biletu.

– Skorzystają też seniorzy

– To program „Bilet dla Seniora”, który skierowany jest do osób w wieku 65-70 lat. Jego celem jest całkowite lub częściowe pokrycie wydatków związanych z korzystaniem przez seniorów z publicznego transportu. Świadczenie będzie przysługiwało w wysokości kosztów przejazdu na jednej linii – z miejsca zamieszkania do Tarnowa. Przyznawane będzie na wniosek mieszkańca. Wniosek należy składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Skrzyszowie (termin – do miesiąca po każdym zakończonym kwartale) wraz z załączonymi do wniosku biletami potwierdzającymi przejazd środkami publicznego transportu (obowiązuje limit – max. 10 przejazdów w każdym miesiącu). Natomiast wersja „Premium” przeznaczona dla osób w wieku powyżej 70 lat będzie uprawniała do ulg, zwolnień i preferencji zawartych w karcie Standard oraz dodatkowo do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Karta będzie ważna z dokumentem tożsamości i będzie mógł się nią posługiwać wyłącznie senior, na którego karta zostanie wydana. Warunkiem otrzymania karty będzie wypełnienie przez seniora wniosku i złożenie go w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzyszowie.

– Te wszystkie działania dostrzegają mieszkańcy, a także kapituła Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji, która wspólnie z Urzędem Statystycznym w Krakowie przyznała Gminie Skrzyszów kolejny rok z rzędu tytuł Lidera Powiatu Tar-

nowskiego w XIV Rankingu Gmin Małopolski 2023.

– Głównym celem jest identyfikacja i promowanie gmin, które wyróżniają się pod względem jakości życia. Ranking wyliczany jest w oparciu o kilkanaście wskaźników składowych. Pod uwagę brane są m. in. średnioroczne dochody własne budżetów gmin i średnioroczne wydatki majątkowe inwestycyjne budżetów gmin na 1 mieszkańca, średnioroczny wskaźnik zadłużenia budżetów gmin, udział wydatków bieżących budżetów gmin na administrację publiczną w wydatkach ogółem, średnioroczne środki z Unii Europejskiej i innych źródeł niepodlegające zwrotowi na finansowanie programów i projektów unijnych, stanowiące dochodów budżetów gmin na 1 mieszkańca, liczba podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w REGION na 1000 ludności w wieku produkcyjnym, wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023, saldo migracji na 1000 ludności, wydatki budżetów gmin na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, udział środków przekazanych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego w wydatkach bieżących budżetów gmin, wydatki budżetów gmin na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu na 1 mieszkańca, odsetek korzystających z sieci kanalizacyjnej, przyrost naturalny na 1000 ludności, udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w powierzchni ogółem gminy, wydatki bieżące budżetów gmin na oświatę, wychowanie i opiekę nad dzieckiem w wieku do lat 3 na 1 mieszkańca w wieku przedprodukcyjnym, udział nakładów na szkolenia pracowników rad i urzędów gmin w wydatkach bieżących budżetów gmin na administrację publiczną oraz liczba mieszkań oddanych do użytkowania na 1000 ludności. Wskaźniki, które brane są pod uwagę w rankingu, zostały dobrane w taki sposób, aby obejmowały aspekty, na które posiada wpływ samorząd gminny.

– W niedzielę 11 lutego 2024 roku odbędzie się kolejny, XII już Koncert Charytatywny pod patronatem wójty Gminy Skrzyszów.

– Z początkiem roku chcemy wejść z takim ciepłym przekazem dzielenia się z innymi i organizujemy koncert charytatywny dla piątki dzieciaków z naszej gminy po jednym z każdej miejscowości. Na scenie wystąpi Viki Gabor, Golec uOrkiestra, a także rodzima gwiazda Wiktorija Kawik. Szykuje się dawka świetnej muzyki i duże wydarzenie artystyczne. Warto przyjść, bo kupując bilet nie tylko zobaczymy gwiazdy muzyki, ale też pomagamy potrzebującym. Bardzo w organizacji koncertu tradycyjnie pomagają nam rodzime firmy, ale też spoza naszej gminy. To taka społeczna odpowiedzialność biznesu i to ogromnie cieszy. Ruszyła już sprzedaż biletów. Serdecznie zapraszamy do Skrzyszowa.

Nagroda „Pamięć i Tożsamość” dla mieszkanki Skrzyszowa

W Filharmonii Krakowskiej odbyło się w grudniu 2023 r. uroczyste wręczenie nagród osobom, które wyróżniają się wybitnymi osiągnięciami w dziedzinie twórczości artystycznej i kulturalnej, a także działającym na rzecz wzmocnienia poczucia tożsamości narodowej Polaków oraz zachowania historii regionu.

Nagrodę „Pamięć i Tożsamość” otrzymała m. in. Elżbieta Stepska-Kot, działaczka społeczna, pedagog, autorka wierszy i wspomnień z czasów gehenny w Kazachstanie. Po powrocie do Polski w 1946 r. zamieszkała najpierw w Szywnaldzie, a następnie w Skrzyszowie, gdzie mieszka do chwili obecnej. Przez 34 lata pracowała w szkole w Skrzyszowie, przechodząc wszystkie etapy kariery zawodowej – od sekretarki do dyrektora szkoły. Po przejściu na emeryturę poświęciła się pracy społecznej. Uczestniczy



w wielu spotkaniach z młodzieżą, z organizacjami środowiskowymi i niepodległociowymi. Za swą działalność uhonorowana licznymi prestiżowymi odznaczeniami i wyróżnieniami. Jest autorką artykułów i wspo-

mnień publikowanych w prasie oraz autorką książek m. in. „Ballada syberyjska”, „Okaleczone dzieciństwo”, „Moja myśl” i „Opowiedz mi, Babciu, jak to było dawniej”.

Piątek, 15 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Sobota, 16 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Niedziela, 17 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Poniedziałek, 18 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Pols. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, December 18th.

Wtorek, 19 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Pols. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, December 19th.

Środa, 20 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Pols. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, December 20th.

Czwartek, 21 grudnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Polsat. Each column lists TV channels and their programming schedules for Thursday, December 21st.

Horoskop

Wodnik (21.12-10.01) Nie wstawaj się w rytmie z słońcem, nie zwracaj się do gwiazd i konstelacji z powagą. Zanim się nie jest sprzyjającym, ostrożnie bierz wybitności. Lepiej wstrzymaj się do wyznaczonej planów.

Krzyżówka

Waga (23.09-23.10) W pracy uwzględnij sobie to, czego Twojej opinii. Nie przydaje ci się opinia i nie bierz pod uwagę. Nie odwracaj się od siebie, nie odwracaj się od siebie. Nie odwracaj się od siebie.

Strzelec (22.11-20.12) W kadrze uwzględnij swoje kwalifikacje. To może być trochę problematyczne i niebezpieczne. Nie odwracaj się od siebie, nie odwracaj się od siebie. Nie odwracaj się od siebie.

Calendar grid for December 2017, showing dates and corresponding zodiac signs.

Polecamy w TV section featuring three TV programs: 'Wkręcani' (Friday, 15th), 'Czerwinka' (Saturday, 16th), and 'Na przód tej ziemi' (Sunday, 17th). Each program includes a description and a small image.

Gmina Lisia Góra

Noworoczne spotkanie sportowców



W pierwszych dniach nowego roku w Gminnym Centrum Sportu w Lisiej Górze odbyło się spotkanie wójta Gminy Lisia Góra Arkadiusza Mikuły z członkami zarządów klubów oraz trenerami drużyn klubowych z gminy Lisia Góra.

Spotkanie otworzył koordynator GCS Artur Głowczyk, który zrelacjonował wydarzenia sportowe w minionym roku oraz przedstawił sprawozdanie finansowe klubów i stowarzyszeń za rok 2023 oraz plany na rok 2024. Artur Głowczyk w swoim wystąpieniu oprócz podziękowań dla wójta i Rady Gminy, za wspieranie sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i dorosłych, wyróżnił nowe grupy sportowe, takie jak Akademia Bokserska trenera Adama Wójcika, której zawodnicy osiągają coraz większe sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. Z kolei UKS Fortem Pawężów pod kierunkiem trenera tenisa sto-

wego Andrzeja Szczepańskiego rozrasta się z roku na rok i stawia sobie coraz wyższe cele. Od niedawna działająca grupa lucznicza z Pawężowa może się poszczycić wieloma osiągnięciami. Jej zawodnicy za każdym razem przywożą medale z wszystkich zawodów, w których uczestniczą. Wielką dumą jest cztery grupy pań ćwiczące fitness, dla których zajęcia prowadzi pani: Katarzyna Janiszewska-Rusek, Luiza Kudła-Stelmach i Żaneta Wątroba.

Wójt Gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikuła również podsumował sportowy rok 2023 w Gminie. Nie zabrakło też deklaracji z jego strony dotyczących dalszej współpracy i wspierania klubów i stowarzyszeń sportowych, z terenu gminy. Dotychczasową i deklarowaną współpracę władz gminy z klubami i stowarzyszeniami sportowymi ich działacze przyjęli z wielkim zadowoleniem, co znalazło szeroki wyraz w dyskusji.

Lisia Góra

Sprzęt dla OSP w Zaczarniu



W Urzędzie Gminy w Lisiej Górze odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu dla jednostki OSP w Zaczarniu, na którego zakup udało się pozyskać środki z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 25 000,00 zł. W ramach otrzymanego dofinansowania zakupiony został rozpieracz kolumnowy, który został przekazany na ręce prezesa jednostki OSP w Zaczarniu.

Otrzymany sprzęt z pewnością przyczyni się do poprawy efektywności podejmowanych działań ratowniczych podczas udzielania pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia, jak również do poprawy warunków pracy strażaków w sytuacjach ratujących ludzkie życie. Zadanie zostało Współfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

42. Małopolski Przegląd Grup Kolędniczych

Duży sukces Śmignian

Gminny Dom Kultury w Lipnicy Murowanej wypełnił się w weekend 13 i 14 stycznia muzyką i śpiewem. Przez dwa dni młodzi i starsi artyści prezentowali najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki w ramach 42. Małopolskiego Przeglądu Grup Kolędniczych „O Lipnicką Gwiazdę”.

Prezentowane programy były różnorodne, m. in. z turoniem, Herody, Droby, Pasterze. Publiczność żywo reagowała na widowiska, każde nagradzając gromkimi brawami. W wydarzeniu uczestniczyli także wicemarszałek Józef Gawron i Marta Malec-Lech z zarządu województwa małopolskiego. – Kolędy świąteczne są głęboko zakorzenione w polskiej tradycji i kulturze – są nie tylko wyrazem religijności, ale także świadectwem narodowej tożsamości i historii. Wspólne kolędowanie pozwala nam odkrywać to, co najpiękniejsze w naszym regionalnym dziedzictwie – podkreślił wicemarszałek Józef Gawron. 42. Małopolski Przegląd Grup Kolędniczych „O Lipnicką Gwiazdę” przyniósł II miejsce grupie ko-



lędniczej Śmignianie. Otrzymali również nominację na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej w ramach 52. Góralskiego Karnawału.

Śmignianie działają przy Gminnym Ośrodku Kultury Lisia Góra nieprzerwanie

od 33 lat, kultywują bożonarodzeniową tradycję oznajmiania światu przyjścia na świat Zbawiciela. Wszystkim aktorom i muzykom należą się gromkie brawa za ich trud i poświęcenie do przygotowania tego pięknego widowiska.

Nowe Żukowice gmina Lisia Góra

Wspólne kolędowanie

W budynku wiejskim w Nowych Żukowicach w niedzielne popołudnie 7 stycznia odbyła się uroczystość wspólnego noworocznego kolędowania pod hasłem „Hej kolęda, kolęda!”, na którą zostali zaproszeni mieszkańcy – seniorzy „60+” raz osoby samotne i chore. Inicjatorami imprezy byli: sołtys wsi – Małgorzata Tokarczyk – Koziol oraz KGW, Kobietkovo”.

Wszystkich przywitała sołtys Małgorzata Tokarczyk – Koziol. Były życzenia noworoczne od przewodniczącego Rady Gminy Ryszarda Witka i wójta gminy Lisia Góra Arkadiusza Mikuły, po czym rozpoczęła się wspólna biesiada i śpiewanie kolęd. Wystąpił zespół muzyczny w składzie: Stanisław Migala, Mateusz Rabiasz, Benedykt Rabiasz oraz Karol Kurtyka. Pięknym występem i śpiewem zachwyciła młoda, utalentowana Antosia Kurtyka. Artyści dbali cały czas, by seniorzy i zaproszeni goście poczuli wyjątkowy klimat Świąt przygrywając i zachęcając do śpiewu najpiękniejszych kolęd i pastorałek. Na stołach nie mogło zabraknąć pysznych przekąsek, barszczyku i pierogów przygotowanych przez pani z „Kobietkovo”. Spotkanie uświetnił również występ zaproszonych kolędników – Zespołu Regionalnego „Biskupianie”. – Atmosfera noworocznej imprezy była bardzo radosna i wniosła wiele otuchy w serca naszych gości. Uczestnicy noworocznego kolędowania życzyli sobie, aby takie wspólne spotkania stały się pięknym zwyczajem w naszej miejscowości – mówi sołtys wsi Małgorzata Tokarczyk – Koziol, zapraszając równocześnie na podobne spotkanie za rok.



150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa

Prezydent Andrzej Duda na obchodach

W Wierzchosławicach i Wojniczu odbyły się obchody 150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa, których organizatorem była NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”. Uczestniczył w nich prezydent Polski Andrzej Duda, a samorząd powiatu tarnowskiego na tym wydarzeniu reprezentowali starosta Roman Łuczarski, wicestarosta Jacek Hudyma i etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach.

Obchody rozpoczęły się Mszą św. w kościele parafialnym w Wierzchosławicach, którą odprawił delegat KEP ds. duszpasterstwa rolników biskup Leszek Leszkiewicz. Następnie uczestnicy uroczystości złożyli wieńce i wiązanki kwiatów obok grobu wybitnego przywódcy chłopów polskich i trzykrotnego premiera II RP. Później w Zespole Szkół Licealnych i Tech-



nicznych w Wojniczu odbyła się konferencja naukowa z udziałem prezydenta Andrzeja Dudy, przedstawicieli związków i organizacji rolniczych, parlamentarzystów,

samorządowców i mieszkańców regionu. W swoim wystąpieniu prezydent Andrzej Duda podkreślił, że Wincenty Witos był jednym z największych budowniczych eto-

su Polski, polskiego patriotyzmu wśród chłopów, w okresie, w którym nasz kraj odzyskiwał swoją niepodległość. – Nie ma żadnych wątpliwości, że jeśli chodzi o ruch ludowy w Polsce, jeśli chodzi o dzieje polskiej wsi, nigdy w naszej historii polska wieś nie miała większego przywódcy niż Wincenty Witos – mówił. – Od samego początku żył w przekonaniu, że najważniejsza jest Polska, ziemia i wiatr. I że to jest to, co w tamtym czasie dla Polaka, dla człowieka, polskiej wsi było tym fundamentem.

Wykład „Wincenty Witos – historia i przesłanie” wygłosił dr Mateusz Sztyma – zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Tydzień później 21 stycznia br. uroczystości 150 rocznicy urodzin Wincentego Witosa zorganizował samorząd gminy Wierzchosławice. Odprawiona została



Msza święta, złożono kwiaty na grobie 3-krotnego premiera oraz wręczono medale Zasłużony dla Gminy Wierzchosławice. W wydarzeniu uczestniczył m. in. wicepremier, szef MON Władysław Kosiniak-Kamysz.

Po latach użytkowania

Remont zamku w Dębnie

Muzeum Okręgowe w Tarnowie, które po latach powraca do swojej dawnej nazwy: Muzeum Ziemi Tarnowskiej, planuje gruntowny remont Zamku w Dębnie, który uchodzi za perłę polskiej architektury z czasów późnego gotyku. Budowla powstała w latach 1470-1480, z polecenia i za pieniądze kancleza wielkiego koronnego i kasztelana krakowskiego, Jakuba z Dębna herbu Odrowąż. Budowlę wzniesiono w celach przede wszystkim reprezentacyjnych.

Mury zamku zdobią kamienne płaskorzeźby o motywach roślinnych, geometrycznych i godła herbowe. W 1586 roku zamek przeszedł renowację w stylu renesansowym, a pod koniec XVIII wieku dodano elementy barokowe. Dobudowano również część północnego skrzydła. Do dziś obiekt przetrwał w stanie niemal niezmiennym. Zamek zmieniał wielokrotnie właścicieli, jednak przeprowadzane przez nich remonty nie zmieniły jego oryginalnej struktury. Po wojnie w 1947 roku rozpoczął się remont zamku, trwający z przerwami do 1976 roku. Potem obiekt znalazł się pod kuratelą tarnowskiego Muzeum Okręgowego, jako jego oddział. Obecnie można tam zwiedzić bogato wyposażone pomieszczenia: kuchnię, winnicę, spiżarnię, salon czy też kapliczkę. Wystawy obejmują między innymi militaria, narzędzia tortur, zabytkowe naczynia i sprzęty kuchenne, ozdobne meble, gobeliny i wykonane w różnej technice obrazy.

– Po latach użytkowania planujemy kapitalny remont całego obiektu, modernizację i odbudowę niektórych obiektów, które tam kiedyś były. Dotyczy to kaplicy zamkowej, którą w formie przybudówki usytuowana była od strony wschodniej zamku.



Po wielkim pożarze przestała istnieć. Chcemy ją odtworzyć, ale w zupełnie innej funkcji. Znalazłaby się tam klatka schodowa i winda służąca głównie osobom niepełnosprawnym chcących zwiedzić wnętrza zamkowe. Kolejnym obiektem, który chcielibyśmy odbudować w zgodzie z historycznym przekazem jest budynek kordegardy, czyli budynek strażnicy tuż przed wejściem do zamku. Znalazłaby się tam z prawdziwego zdarzenia recepcja oraz toalety. Jeśli chodzi o sam zamek konieczna jest wymiana na wszystkich instalacji wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych, które nie spełniają żadnych norm bezpieczeństwa. Osobnym problemem, który musimy rozwiązać to system ogrzewania zamku. Jak wiadomo zamek jest nieogrzewany związku z tym funkcjonuje sezonowo. W okresie zimowym jest niedostępny dla zwiedzających ze względu na niskie temperatury panujące we wnętrzach – mówi dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie Kazimierz Kurczab. Przy okazji kompleksowego remontu władze muzeum chcą wykorzystać ogromne strychy na zamku z przeznaczeniem na cele edukacyjne i wystaw czaso-

wych. – Tak się składa, że w żadnym obiekcie naszego muzeum nie ma dużych sal gdzie można by był przygotować duże wystawy czasowe. Mamy pokaźne zbiory i duże obrazy, które chcielibyśmy pokazać, ale tak naprawdę nie ma gdzie tego zrobić – dodaje Kazimierz Kurczab. W ramach inwestycji zabezpieczone zostanie jedno ze skrzydeł zamku, na którym już gołym okiem widać sporą pęknięcia. Jedną z pilniejszych prac jest także przebudowa istniejącego mostu prowadzącego do zabytkowego obiektu. Niestety czas zrobił swoje i strażnicy zwracają uwagę, że mostem nie mogą przejechać ciężkie samochody ratownicze. Konieczne jest wybudowanie nowego mostu, na co jest już gotowy projekt.

Aby zrealizować ten kompleksowy remont konieczne są duże pieniądze. Na razie zaplanowano na ten cel kwotę 45 mln zł, ale biorąc pod uwagę rosnące wciąż koszty prac remontowo budowlanych suma ta będzie znacznie większa. Jeśli nie uda się zwiększyć kwoty przeznaczanej na remont z budżetu Województwa Małopolskiego niezbędne prace trzeba będzie realizować etapowo.



Gmina Ryglisce

Medal dla żużlowca



Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ryglicach medalem „Zasłużony dla Gminy Ryglisce” odznaczono Stanisława Burzę – sportowca, który przez ponad 25 lat nadawał tempo żużlowym wyścigom w Polsce i Europie.

– Medal ten, to wyraz uznania i podziękowań od lokalnej społeczności oraz władz samorządowych za nieoceniony wkład pracy Pana Stanisława w promowanie gminy Ryglisce poza jej granicami oraz działalność propagującą sport i kulturę fizyczną – mówi burmistrz Ryglisc Paweł Augustyn. W tym ważnym dniu odznaczone-

mu towarzyszyła rodzina oraz przyjaciele. Nie zabrakło także pierwszego trenera żużlowca – Mariana Wardały. – Chcę jeszcze raz pogratulować Panu Stanisławowi wpisania się w poczet osób wyróżnionych medalem „Zasłużony dla gminy Ryglisce”. Ambicja i talent połączone ze sportową postawą na torze, przyczyniły się do wspaniałych sukcesów, ale nie pozbawiły Pana empatii i zaangażowania w lokalne inicjatywy społeczne. Jesteśmy dumni, że jest Pan mieszkańcem naszej gminy – dodaje Paweł Augustyn.

Gminy Zakliczyn i Wojnicz

Policjanci z nowym radiowozem

Na placu przed komisariatem Policji w Wojniczu odbyło się uroczyste przekazanie radiowozu. W spotkaniu uczestniczyli burmistrzowie Dawid Chrobak i Tadeusz Bąk. Radiowóz marki Kia Sportage ma silnik benzynowy o mocy 180 koni mechanicznych i napęd na cztery koła.

Będzie wykorzystywany przez policjantów z Komisariatu Policji w Wojniczu do codziennej służby w ramach zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gmin Zakliczyn i Wojnicz. Jego zakup możliwy był m. in. dzięki wsparciu finansowym udzielonym na ten cel przez samorząd gminy Zakliczyn. Nowa inwestycja to koszt po-

nad 200 tysięcy złotych. Sfinansowanie tak dużej transakcji możliwe było w ramach partycypowania w kosztach, w proporcjach 50/50 lokalnych samorządów i Policji. Połowę wyłożyły samorzady Zakliczyn i Wojnicza (po 50 tys. zł), pozostałe środki pochodziły z budżetu Komendy Głównej Policji.

Na uroczystości przekazania radiowozu obecni byli Komendant Miejski Policji w Tarnowie insp. Mariusz Dymura, komendant komisariatu Policji w Wojniczu kom. Marek Ptak, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak oraz burmistrz Miasta i Gminy Wojnicz Tadeusz Bąk.



Gmina Tarnów

Dzieci dla zwierząt

Najmłodszy mieszkańcy gminy Tarnów udowodnili, że mają dobre serce, włączając się w akcję zbiórki karmy dla potrzebujących psów i kotów. Do zbiórki przyłączyło się jedenaście gminnych szkół i przedszkoli, a efekt to wiele kilogramów pożywienia dla czworonogów przekazanego dla podopiecznych tarnowskiego oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

Dyplomy za udział w akcji wręczył przedstawicielom szkół wójt Grzegorz Kozioł oraz Agnieszka Sajdak

z TONZ. – Dziękuję Wam, że tak chętnie i licznie włączyliście się w zbiórki. Pokazuje to, że los bezdomnych, porzucanych, potrzebujących zwierząt nie jest Wam obojętny! – mówił wójt Grzegorz Kozioł. W akcję zbiórki karmy włączyły się szkoły z Błonia, Łękwawki, Jodłówek-Walek, Zawady, Poręby Radlnej, Woli Rzędzińskiej nr 1, Koszyc Wielkich oraz przedszkola „Kraina Marzeń” w Zgłobicach, „Słoneczko” w Radlnej, Publiczne Przedszkole w Woli Rzędzińskiej.

– Te potrzebujące zwierzęta nie poradzą sobie same, potrzebują pomocy człowieka, w szczególności w trudnym



dla nich okresie zimowym – tłumaczy Agnieszka Sajdak z Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami – Dziękuję Gminie Tarnów i szkołom za dostrzeżenie problemu i wsparcie, co przynosi też efekt w postaci uwrażliwiania dzieci i młodzieży na los

zwierzątków – dodaje. Karma pozyskana w trakcie zbiórki została przekazana do Tarnowskiego Oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, które rozdysponuje je do najbardziej potrzebujących zwierząt

Kronika policyjna

Krok od tragedii na przejeździe kolejowym

W Woli Rzędzińskiej, 19 stycznia na przejeździe kolejowo-drogowym kierowca autobusu zignorował znaki i wjechał pod zamykający się drąg rogatkowy, powodując uszkodzenie rogatki. Następnie ruszył i zatrzymał się na środku skrzyżowania kolejowo-drogowego. Podróżni w pośpiechu opuścili pojazd.

Dyżurny ruchu, natychmiast po otrzymaniu sygnału na monitorze o ustercie urządzenia przejazdowego i szybkim rozpoznaniu sytuacji – użył sygnału „Alarm”, celem automatycznego zatrzymania pociągu, zbliżającego się do przejazdu. Szybka reakcja i sprawne działanie pracownika kolei, pozwoliło uniknąć tragedii. Przejazd kolejowo-drogowy w Woli Rzędzińskiej jest monitorowany i rejestrowany. O zdarzeniu zawiadomiono SOK i policję. Do czasu naprawy urządzeń i zagwarantowania bezpieczeństwa ruchu kolejowego oraz drogowego, zgodnie z przepisami prawa, wprowadzono ograniczenie prędkości jazdy pociągów przez przejazd do 20 km/h.

W Małopolsce, w 2023 r. miało miejsce 11 wypadków na przejazdach kolejowo-drogowych. Jedna osoba zginęła na przejeździe w miejscowości Uniejów Kolonia, w powiecie miechowskim, gdy kierowca zignorował czerwone światło sygnalizatora i wjechał na przejazd wprost pod nadjeżdżający pociąg. Oprócz wypadków, w województwie małopolskim w ubiegłym roku doszło również do ponad 700 sytuacji potencjalnie niebezpiecznych z winy kierowców, w Woli Rzędzińskiej – do 9 przypadków sytuacji niebezpiecznych.

W kampanii „Bezpieczny przejazd”, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. nieustannie apelują do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności na przejazdach. Przypominają, że ignorowanie znaku stop, czerwonego światła, omijanie rogatki to prowokowanie tragedii. A rozsądek i korzystanie z informacji na żółtych naklejkach umieszczonych na przejazdach może uratować życie. W sytuacji kryzysowej można skorzystać z „żółtych naklejek”, które znajdują się na napędach rogatki lub na krzyżu św. Andrzeja. Od 2018 roku każdy przejazd w Polsce, zarządzany przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., jest dodatkowo oznakowany. Żółte naklejki posiadają trzy istotne informacje: indywidualny numer identyfikacyjny przejazdu kolejowo-drogowego, numer alarmowy 112 i numer awaryjny.

Śmierć na budowie

We wtorek rano (16.01.) dyżurny tarnowskiej komendy otrzymał informację o wypadku w pracy. Wynikało z niej, że 33-letni pracownik firmy budowlanej wykonujący prace przy budowie domu, spadł z dużej wysokości. Na miejsce wypadku dotarli ratownicy medyczni, strażacy z Państwowej Straży Pożarnej z Tarnowa, a także policjanci z Żabna. Niestety nie byli w stanie uratować mężczyzny, wypadek okazał się ze skutkiem śmiertelnym. Ze względu na jego charakter powiadomiono Prokuratora Rejonowego z Tarnowa, a także Powiatowego Inspektora Pracy i Nadzoru Budowlanego. Rozpoczęły się wstępne czynności z udziałem wymienionych, a zebrane dowody, pomogą w prowadzeniu postępowań. Ciało młodego mężczyzny zostało przekazane do Zakładu Patomorfologii tarnowskiego szpitala.

GOLEC UOKIESTRA

XII KONCERT CHARYTATYWNY

POD PATRONATEM WÓJTY GMINY SKRZYSZÓW MARCINA KIWORA

11 LUTEGO 2024

START G. 18

HALA SPORTOWA W SKRZYSZOWIE

BILETY: normalny - 50 zł balkon - 150 zł.

Do nabycia w:

- www.evently.pl
- Urzędzie Gminy Skrzyszów
- bibliotekach i szkołach na terenie gminy

Szczegóły: www.skrzyszow.pl

Organizatorzy:	Współorganizatorzy:	Sponsor główny:	Sponsorzy:	Patroni medialni: